Kronologi Peristiwa Fathu Makkah

1) Pemberangkatan Pasukan

Gambar 2.3

Perjalanan Nabi Muhammad SAW bersama

kaum muslimin

Rasulullah SAW bersama 10.000 kaum muslimin

berangkat ke kota Makkah pada bulan Ramadhan tahun 8 H

bertepatan tahun 630 M. Tujuannya beliau beserta rombongan

yang cukup besar adalah untuk membebaskan dan mengamankan

kota suci itu dari kekuasaan orang-orang kafir Quraisy yang telah

lama melakukan penindasan. Dalam perjalanan menuju Makkah

ada 2.000 orang ikut bergabung dengan barisan kaum muslimin.